
                                 Convocatoria plazas del 07/09/2010. 
Plazo presentación solicitudes del 15/09/2010 al 15/10/2010 

 
 

DISTRIBUCIÓN DE AULAS. 
2º EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN 

CATEGORÍA: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
 
La Dirección de Gerencia de la Fundación Hospital Son Llàtzer, en virtud de las 
competencias que tiene conferidas en sus Estatutos, en materia de personal, y como  
continuación al acuerdo sobre las convocatorias publicas de plazas a cubrir en régimen 
laboral de fecha 14/09/2010 publicado en el BOIB; 
 
 

RESUELVE 
 
Que el segundo ejercicio de la fase de oposición de la categoría de AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO, se realizará el día 19 de junio de 2011 en la Universidad de les 
Illes Balears. Carretera de Valldemossa, Km 7,5. Palma (Illes Balears).  
 
El ejercicio se realizará en dos turnos diferentes: 

• La hora de comienzo del examen del primer turno será a las 09:30h 
(llamamiento a las 08:45h). 

• La hora de comienzo del segundo turno será a las 13:00h (llamamiento a las 
12:15h). 

 
La distribución de los opositores en cada uno de los turnos se ha realizado en función 
del Acuerdo de 12 de marzo del 2010 del Grupo de trabajo de contratación, promoción 
interna temporal, cese, movilidad, selección, provisión de personal, y optimización de 
recursos humanos, del Servei de Salut de las Illes Balears, de acuerdo al sorteo realizado 
en presencia de la Mesa Sectorial de Sanidad, en el que se determinó que las pruebas 
empezaran por los opositores cuyo primer apellido comenzara por OSA. 
 
Los exámenes se realizan en los edificios Gaspar Melchor de Jovellanos y Mateu Orfila, 
según la distribución siguiente. 
 
 
De Abrines a Alonso     Jovellanos: Aula AIJO04. 1º turno  
 
De Álvarez a Bravo      Jovellanos: Aula AIJO05. 1º turno 
 
De Brito a Cerdán    Mateu Orfila: Aula AIMO15. 1º turno 
 
De Chavarrías a Dols   Mateu Orfila: Aula AIMOPB. 1º turno 
 
De Dueñas a González Gili    Jovellanos: Aula AIJO01. 2º turno 
 
De González López a López  Jovellanos: Aula AIJO 02. 2º turno 
 
De Lorente a Martínez     Jovellanos: Aula AIJO03. 2º turno 
 



                                 Convocatoria plazas del 07/09/2010. 
Plazo presentación solicitudes del 15/09/2010 al 15/10/2010 

 
 
De Martorell a Morales   Jovellanos: Aula AIJO04. 2º turno 
 
De Morata a Ortiz    Jovellanos: Aula AIJO05. 2º turno 
 
De Palmer a Roca     Jovellanos: Aula AIJO01. 1º turno 
 
De Rodríguez a Santacreu    Jovellanos: Aula AIJO02. 1º turno 
 
De Santiago a Torrens    Jovellanos: Aula AIJO03. 1º turno 
 
De Torres a Villalonga   Jovellanos: Aula AIJO04. 1º turno 
 
 
 
 
2. Publicar la presente resolución en la intranet y web de la FHLL www.hsll.es, en el 
tablón de anuncios de la FHSLL y en el de los servicios centrales del Servei de Salut de 
les Illes Balears. 
 
 
 
 

Palma, 8 de junio de 2011 
 
 
 
 
 
 

Xavier Feliu Román 
Director de Gestión  


